
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, e-mail: skola@vosrk.cz; tel: 494 539 211; fax: 

494 539 233 

 

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 – 2. kolo 

 

Učební obory 

Uchazeči o studium podávají přihlášky v termínu od 21. do 24. května 2024. Uchazeči mají 

možnost podat přihlášku elektronicky, výpisem z elektronického systému nebo na vyplněném 

tiskopisu, který je k dispozici na našich webových stránkách. U všech učebních oborů 

vyžadujeme potvrzení od lékaře. 

Název oboru 

Počet 

nabízených 

míst 

Lékařské 

potvrzení 

Forma 

studia 

Délka 

studia 

 

Minimální 

bodová 

hranice pro 

přijetí 

 

Maximální 

počet bodů 

Autolakýrník 3 ano denní 3 roky 10 60 

Autoelektrikář 2 ano denní 3 roky 10 60 

Elektromechanik 

pro zařízení a 

přístroje 

8 ano denní 3 roky 10 60 

Kuchař 7 ano denní 3 roky 10 60 

Operátor 

skladování 
6 ano denní 3 roky 10 60 

Truhlář 5 ano denní 3 roky 10 60 

 

Kritéria přijímacího řízení 

• prospěch ze základní školy – 1. pololetí 8. ročníku, 1. pololetí 9. ročníku 

• nejvyšší možný počet přijímaných do daného oboru vzdělání – viz počet nabízených 

míst 

• pořadí bude sestaveno dle celkového počtu získaných bodů  

• v případě rovnosti pořadí budou využita pomocná kritéria 

• dalším předpokladem pro přijetí je splnění povinné školní docházky 

 

 

Hodnocení prospěchu ze základní školy – 1. pololetí 8. ročníku, 1. pololetí 9. ročníku 

Hodnocené předměty: chování, český jazyk, anglický jazyk, matematika, fyzika 



Celkem může žák získat 60 bodů. 

 

Známka Počet bodů 

Výborný 6 

Chvalitebný 4 

Dobrý 3 

Dostatečný 1 

Nedostatečný 0 

 

Chování Počet bodů 

Velmi dobré (1) 6 

Uspokojivé (2) 2 

Neuspokojivé (3) 0 

 

Pomocná kritéria přijímacího řízení 

 

• celkový průměrný prospěch v 1. pololetí 8. ročníku základní školy 

• celkový průměrný prospěch ve 2. pololetí 8. ročníku základní školy 

• celkový průměrný prospěch v 1. pololetí 9. ročníku základní školy 

• známka z českého jazyka 

• známka z matematiky 

• známka z fyziky 

• známka z anglického jazyka 

• hodnocení chování 

• pořadí přihlášky 

 

Přijímání žáků cizinců – potřebné doklady 

• Doklady o předchozím vzdělání – poslední dva ročníky základní školy, kdy uchazeč 

plnil povinnou školní docházku (vzdělání v ČR potvrdí základní škola na přihlášce, 

ověřené kopie vysvědčení + úřední překlad, pokud ředitel střední školy nesdělí, že jej 

nevyžaduje, nebo čestné prohlášení o výsledcích ze školy na Ukrajině). 

• Doklad o dočasné ochraně (prostá kopie) 

Dne 21. června 2024 ředitel střední školy zveřejní výsledky přijímacího 

řízení – na veřejně přístupném místě ve škole. Zápisové lístky se nepoužívají. 

Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. 



Studijní obory 

Uchazeči o studium podávají přihlášky v termínu od 21. do 24. května 2024. Uchazeči mají 

možnost podat přihlášku elektronicky, výpisem z elektronického systému nebo na vyplněném 

tiskopisu, který je k dispozici na našich webových stránkách.  

Název oboru 

Počet 

nabízených 

míst 

Lékařské 

potvrzení 

Forma 

studia 

Délka 

studia 

 

Minimální 

bodová 

hranice pro 

přijetí 

 

Maximální 

počet 

bodů 

Strojírenství 9 ne denní 4 roky 35 130 

Technická 

administrativa 
10 ne denní 4 roky 35 130 

 

Kritéria přijímacího řízení 

• výsledky jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury – 50 bodů 

• výsledky jednotné přijímací zkoušky z matematiky – 50 bodů 

• prospěch ze základní školy – 2. pololetí 8. ročníku – 30 bodů 

• nejvyšší možný počet přijímaných do daného oboru vzdělání – viz počet nabízených 

míst 

• pořadí bude sestaveno dle celkového počtu získaných bodů  

• v případě rovnosti pořadí budou využita pomocná kritéria 

• dalším předpokladem pro přijetí je splnění povinné školní docházky 

 

 

Hodnocení prospěchu ze základní školy – 2. pololetí 8. ročníku 

Hodnocené předměty: chování, český jazyk, anglický jazyk, matematika, fyzika 

Celkem může žák získat za prospěch 30 bodů. 

 

Známka Počet bodů 

Výborný 6 

Chvalitebný 4 

Dobrý 3 

Dostatečný 1 

Nedostatečný 0 

 



Chování Počet bodů 

Velmi dobré (1) 6 

Uspokojivé (2) 0 

Neuspokojivé (3) 0 

 

Pomocná kritéria přijímacího řízení 

 

• celkový výsledek jednotné přijímací zkoušky 

• výsledek jednotné přijímací zkoušky z matematiky 

• výsledek jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury 

• celkový průměrný prospěch v 1. pololetí 8. ročníku základní školy 

• celkový průměrný prospěch ve 2. pololetí 8. ročníku základní školy 

• celkový průměrný prospěch v 1. pololetí 9. ročníku základní školy 

• známka z českého jazyka 

• známka z matematiky 

• známka z fyziky 

• známka z anglického jazyka 

• hodnocení chování 

• pořadí přihlášky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přijímání žáků cizinců – potřebné doklady 

• Doklady o předchozím vzdělání – poslední dva ročníky základní školy, kdy uchazeč 

plnil povinnou školní docházku (vzdělání v ČR potvrdí základní škola na přihlášce, 

ověřené kopie vysvědčení + úřední překlad, pokud ředitel střední školy nesdělí, že jej 

nevyžaduje, nebo čestné prohlášení o výsledcích ze školy na Ukrajině). 

• Doklad o dočasné ochraně (prostá kopie) 

• U uchazečů cizinců použije škola tzv. redukované pořadí. Redukované pořadí je 

definováno jako pořadí uchazeče stanovené na základě výsledku přijímacího řízení bez 

bodů z českého jazyka. Formálně tak uchazeč cizinec získá pro celkové hodnocení 

takové bodové hodnocení z jednotných přijímacích testů, jaké odpovídá pořadovému 

číslu jeho umístění v redukovaném pořadí. Tzn. cizinec je zařazen v rámci pořadí 

uchazečů konajících obě zkoušky na takové místo, které odpovídá jeho umístění v testu 

z matematiky v součtu s body za průměr prospěchu ze základní školy 

• „Uchazeč, který nekoná zkoušku podle odstavce 1, se do výsledného pořadí ostatních 

uchazečů hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho 

pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů.“ (Vyhláška 353) 

 

Dne 21. června 2024 ředitel střední školy zveřejní výsledky přijímacího 

řízení – na veřejně přístupném místě ve škole. Zápisové lístky se nepoužívají. 

Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne 16. května 2024 

 

 

Mgr. Bc. Dana Havranová, MBA 

ředitelka školy 

 

 

 

 


